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رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی:

راهپیمایی اربعین بهترین فرصت برای انسجام و وحدت ملی است

رئیس جمهوری و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه عصر سهشنبه این شورا پس از ارائه گزارش وزیر کشور از

چگونگی برگزاری راهپیمایی بزرگ اربعین، گفت: خوشبختانه سنت راهپیمایی اربعین در چند سال اخیر به رویدادی

بزرگ، حماسهای باشکوه و نماد وحدت و یگانگی مسلمانان و شیعیان تبدیل شده است.

رئیس جمهوری و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه عصر سه شنبه این شورا پس از ارائه گزارش وزیر
کشور از چگونگی برگزاری راهپیمایی بزرگ اربعین، گفت: خوشبختانه سنت راهپیمایی اربعین در چند سال اخیر به

رویدادی بزرگ، حماسه ای باشکوه و نماد وحدت و یگانگی مسلمانان و شیعیان تبدیل شده است.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی با اشاره به ویژگی های این مراسم معنوی و اجتماع بزرگ
مردم، اظهار کرد: جمعیت چند میلیونی شرکت کننده در این مراسم که سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر آن را ایرانیان عاشق
امام حسین (ع) تشکیل می دهند، نشان دهنده محبت و ارادت مردم به دین و اهل بیت عصمت و طهارت (ع) بویژه

حضرت اباعبدالله الحسین (ع) است که بحمدالله روز به روز نیز شاهد افزایش این ارادت و محبت هستیم.

وی با اشاره به نشانه ها و تأثیرات سیاسی این اجتماع عظیم مردمی، خاطرنشان کرد: در کنار تأثیرات فرهنگی و دینی
راهپیمایی اربعین شاهد ویژگی ها و اثرات سیاسی عظیمی هستیم و در حالی که دشمنان می خواهند منطقه را

ناامن و بی ثبات نشان بدهند، شاهد راهپیمایی جمعیتی چند میلیونی در کمال امنیت و آرامشیم.

رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، تنوع و تکثر جمعیت شرکت کننده در این اجتماع باشکوه را حائز اهمیت دانست و
تصریح کرد: در راهپیمایی اربعین محبان امام حسین (ع) از هر قوم، طایفه و ملیتی حتی از غیرشیعیان نیز حضور دارند و

دنیا شاهد پیوند و وحدت عمیق میان پیروان و دوستداران اباعبدالله الحسین (ع) است.

رئیس جمهوری، هماهنگی و همکاری میان مسئولان ایران و عراق را در هر چه بهتر و باشکوه تر برگزار شدن مراسم
راهپیمایی اربعین حسینی (ع) تأثیرگذار برشمرد و گفت: بی تردید همکاری و هماهنگی مقامات دو کشور در برگزاری
باشکوه مراسم اربعین باعث شرکت و حضور گسترده و فعال تر مردم در مراسم امسال بوده و از این رو از مقامات،
مسئولان و مردم عراق بخاطر میهمان نوازی و پذیرایی از زائران امام حسین (ع) و مردم ایران تشکر و قدردانی ویژه

داریم.

روحانی با اشاره به سفر سال گذشته خود به عراق و دیدار با مقامات و مسئولان این کشور، افزود: در سفر به عراق،
موضوع رایگان شدن روادید مورد توافق مسئولان دو کشور قرار گرفت و از فروردین سال جاری اجرا شد و در زمان برگزاری
مراسم اربعین نیز با توافق مسئولان دو کشور روادید لغو شد که این گام بزرگ، تاثیر عمده ای در برگزاری شکوهمند این

مراسم و افزایش جمعیت شرکت کننده در آن داشت.

وی راهپیمایی اربعین را بزرگ ترین فرصت برای نمایش وحدت و انسجام ملی قلمداد کرد و افزود: راهپیمایی اربعین
مختص به هیچ گروه، حزب و قومی نیست و همه حول محور محبت اهل بیت (ع) گرد هم آمدیم و باید از این فرصت برای

انسجام ملی استفاده کنیم.

روحانی ضمن ابراز امیدواری برای راه اندازی هر چه سریع تر ارتباط ریلی میان ایران و عراق، اظهار کرد: دولت در این
راستا همه تلاش و عزم خود را بکار گرفته تا زوار عتبات عالیات بتوانند راحت تر، امن تر و سریع تر به کشور عراق سفر

کنند.

رئیس جمهوری با تشکر از همه دستگاه ها و مسئولین ذیربط از جمله نیروهای نظامی و انتظامی، وزارت کشور و
شخص وزیر کشور در برگزاری باشکوه مراسم راهپیمایی اربعین حسینی اظهار امیدواری کرد با تلاش مسئولان و فراهم

شدن امکانات و تمهیدات بهتر، این مراسم در سال های آینده باشکوه تر از قبل برگزار شود.

رحمانی فضلی وزیر کشور نیز در ابتدای جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی گزارشی از فعالیت ها و خدمات بخش
های مختلف در زمینه برگزاری باشکوه، همراه با امنیت و آرامش مراسم پیاده روی اربعین حسینی (ع) و حضور زائران

ایرانی در این مراسم ارائه کرد.
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در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین موضوع بهره گیری از ظرفیت های دانشگاه به منظور ارتقای صنایع
کشور مورد بررسی قرار گرفت.

اعضای شورای عالی فرهنگی در این راستا بر نقش آفرینی فعال برای تبیین اولویت های فناوری نوظهور، رویکردهای بین
المللی و صادرات محور در اقتصاد دانش بنیان، سپردن امور به بخش خصوصی بزرگ و توانمند و استفاده از ابزارهای

غیرمستقیم دولت در معافیت های مالیاتی، تحقیقاتی، استانداردسازی و شبکه سازی تأکید شد.

همچنین مقرر شد طرح سند اقتصاد دانش بنیان توسط ستاد علم و فناوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی تهیه
و برای بررسی به این شورا ارائه شود.

بر این اساس مقرر شد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در حوزه فناوری های نوظهور، معاونت علمی و فناوری ریاست
جمهوری در زمینه تهیه لیست بنگاه های توانمند دانش بنیان، وزارت صنعت، معدن و تجارت و اتاق های بازرگانی در
زمینه تهیه لیست کارآفرینان و توانمندی های بخش خصوصی، وزارت اقتصاد در حوزه بررسی طرح معافیت های مالیاتی
و تحقیقاتی، ستاد اقتصادی دولت در حوزه طرح شکل دهی شرکت های توسعه صادرات و صندوق نوآوری و شکوفایی
در حوزه طرح همکاری با بنگاه های بزرگ، اطلاعات لازم را جمع آوری و به منظور تدوین طرح سند اقتصاد دانش بنیان به

ستاد علم و فناوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه کنند.
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